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 (forts.fr. sid.100 förra häftet) Detta visar att denna 
nationalitet har ett alltför stort inflytande i det nuvarande 
Ungern. –Ni finner icke en jude bland våra bönder eller 
grufarbetare. De äro alla ungrare.) 

 I en korrespons från Berlin läses bl.a.: ---(trasslig 
regeringskris)--- Hela denna parlamentariska kris, hvars 
elakartade och djupgående natur alldeles icke utplånas 
därigenom att dess yttringar varit jämförelsevis 
behärskade, är emellertid i grunden en reflex af den stora 
tyska ekonomiska kris, som börjar kasta allt tydligare 
skuggor framför sig, till varnagel och skräck för den 
internationella optimismen som söker spegla sitt belåtna 
anlete  i ytan af tingen. En mätare på styrkan af denna kris 
utgör den i oroväckande grad stegrade arbetslösheten, som 
ställer allt hårdare kraf på statskassan. De helt understödda 
arbetslösa uppgingo den 1sta jan. 

 

 

 

 

till i det närmaste 1½ million hvilket betyder en ökning för 
enbart december månad af icke långt ifrån ½ million(!)I 
Bayern har de arbetslösas antal från slutet af oktober till 
början af januari (således på något öfver två månader) 
femdubblats(!) Man beräknar att samtliga arbetslösa inom 
riket numera uppgå till lågt räknadt 2,2 millioner 
människor.  

Berlin den 20de januari. Chefen för polisen i Belgrad Lasitisj 
som nyligen uppehöll sig i Tyskland med anledning af 
dinarförfalskningarna i Bielefeld, föreslår dödsstraff för 
falskmyntarex) . Han förklarar att förfalskningarna tagit ett 
sådant omfång att de utgöra en allvarlig världsfara och de 
för närvarande gällande straffbestämmelserna icke längre 
äro tillräckliga. --- De franska polistjänstemännen 

x)” Den som denna sedel efterapar eller förfalskar skall 
varda hängd”, stod det på våra gamla svenska sedlar.
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 ha förhört ytterligare några personer som voro inblandade 
i förfalskningsaffärer. Dessa ha uppgifvit att 125.000 (icke 
25.000) falska tusenfrancsedlar tillverkats i kartografiska 
institutet. 

 --- Enligt telegram från Warschau har polska 
revisionsdepartementet konstaterat skandallösa underslev 
och  stölder inom arméförvaltningen. Man har upptäckt 
oerhörda fall af korruption hos militärmyndigheterna i 
Lernberg, Lodz och Warschau. Polska statsbanken har 
utsatts för omfattande bedrägerier--- (bl.a. förfalskningar)  

”Galna räfvar härja franska byar” Paris den 20de Januari. På 
sista tiden ha åtskilliga byar i Frankrike hemsökts af räfvar 
som öfverfallit både djur och människor.  En undersökning 
af de döda räfvarnas hjärnor har gifvit till resultat att djuren 
varit galna. Fenomenet är icke sällsynt bland vargar. 
Myndigheterna ha vidtagit  

 

 

 

 

omfattande åtgärder mot de farliga djuren].  

Mrs Belly Jewett i San Diego, California, erhöll häromsistens 
skilsmessa från sin man Carl Jewett, hvilken enligt hennes 
vittnesmål tillbringar en stor del af sin tid med att sitta för 
sig själf och mottaga skriftliga meddelanden från 
andevärlden, särskildt från ett där befintligt kvinns, hvilket 
han betraktar som sin närmaste själsfrände. Herrskapet 

Jewett gifte sig år 1917. De ha inga barn.]  

Om ungerska f.d. polisministern Emmerich Nadosy skrifves 
bland annat: 

 --- man kallade honom Scarpia efter blodhunden i Sardous         
drama och Puccinis opera och liksom hela Rom darrade 
inför den eleganta bödeln i Pallazzo Farnese, var det ett 
faktum att det att blifva kallad till ett personligt samtal med  
Emmerich Nadosy var det mest oroväckande som kunde 
inträffa för en icke 



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

5 6 
 

fullt tvättäkta hvit ungrare -- 

 --- Polisministerns myndighet var diktatorisk. Bara det att 
en man var misstänkt för att hysa radikala åsikter och det 
hvita Ungern är benäget att anse hvarje jude som radikal. 
gaf Nadosyx) anledning att säga det enda ordet 
Zalaegerszeg! Detta var det läger i hvilket alla statsfarliga, 
destruktiva element internerades och där behandlingen af 
fångarna var fullkomligt ovärdig ett modernt 
kultursamhälle. Nadosy ropade till alla människor hvilka 
icke hyste samma åsikt som han ordet: Zalaegerszeg. Enbart 
klangen var tillräcklig för att en ungrare skulle blekna. Det 
behöfdes icke mycket en respektlös yttring, en tillfällig 
bekantskap – för att Nadosy fällde utslaget: Zalaegerszeg! 
Man bör förstå att hela Budapest darrade för denna 
Scarpia. I vida kretsar kände 

x) Heter rackaren Nadosy eller Nadossy?(Nadossy är rätt)

man hans fall som en verklig befrielse ---  

--- Det påstås att fältbiskopen Zadreveuz som varit betydligt 
mera aktiv i komplotten än han nu vill låtsas om. De 
sammansvurna församlades hos honom, och han tog af 
hvar och en högtidlig ed som skulle binda vederbörandes 
tunga – I hvarje fall en briljant scen i en film!  

Tokio den 21 sta Januari. Enligt telegram från Dairen har 
Tjang-tso-lin utfärdat häktningsorder mot den sovjetryska 
direktören för kinesiska östbanan Ivanov. Ett telegram från 
Charbin meddelar, att situationen blir allt allvarsammare 
och att kinesiska trupper börja samlas i Charbin. Sovjets 
härvarande sändebud lär ha förklarat att ryska regeringen 
är beredd att stödja sina kraf med vapenmakt.  

Peking den 21sta Januari. Bolsjeviker från Kvangtung ha 
bemäktigat sig den kinesiska tullstationen 15 eng
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mil från Svatau, hvilken lyder under sjötullsmyndigheterna. 
Detta utgör det första öppna angreppet på den 
internationella tullkontrollen.  

(Hvad blir följden?) 

 London den 21sta Januari. Tidningen Star erfar att lettiska 
obligationer till ett värde af 100.000 pund sterling( öfver 
121/2 millioner svenska kronor) blifvit stulna på kontinenten 
under transport till London. Åtgärder ha redan vidtagits till 
förhindrande af obligationernas försäljning och polisen är i 
rörelse såväl i England som på kontinenten, men hittills har 
man icke funnit något spår.  

(Europa artar sig till att bli ett enda jättelikt Whitechapel. 
Där mr Dick i ungdomens vår brukade slumma)  

London den 21sta Januari. Lloyd Georges anförande i 
Carnavon hade samlat tusentals åhörare. Förmodan att han 
skulle tala för ett samarbete med 

arbetarpartiet besannades icke. Tvärtom förklarade den 
gamla politikern att episoden från år 1924 icke komme att 
upprepas. Vid nästa val skulle sannolikt intet parti få 
absolut majoritet och det funnes sålunda utsikt till, att de 
liberala kunde komma att bilda ”tungan på vågen”x) och få 
ett afgörande inflytande på landets politik. Emellertid var 
han öfvertygad om, att det för närvarande vore oklokt att 
förhandla om förbund med något parti. x)  _ ”Stödet från vart 
partis sida”, sade han,” kommer att bli situationens 
afgörande faktor xx).  

I Eskilstuna arbetarförening har Fabian Månsson hållit 
några föreläsningar om Gustaf Wasa, hvarunder han bl.a. 
yttrat:  

--- Tåget mot Nosby gick sönder. Gustaf Wasa var mera 
skuldsatt än någonsin. Det räckte förut. Räkningarna 
(Lybeckarnas) voro lika stora som lögnaktiga. 

x)ligessom hos oss ” – utlyses von Itakien 
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Gustaf protesterade, men Lybeck reserverade att 
Stockholm skulle vara de tyska knektarnas besittning till 
dess pengarna voro betalda, så måste Gustaf tillgripa  
kyrkans kassor. Hur stor nöden då var förstår endast den 
som känner den romerska kyrkans kraft och oantastlighet. 
Därmed voro alla präster hans fiender. 

 Altarsilvfret, kyrkklockorna och kyrkjorden gick till 
knektarna, 11,600 hela mantal af Sveriges finaste jord. 
Frälset skulle få tillbaka sina gåfvor till kyrkan sedan Karl 
Knutssons räfst, därmed köptes frälsets medverkan till den 
mest makalösa revolution man dittills sett. Men bönderna 
hade skänkt jorden under sin stormaktstid, i hvarenda 
socken uppstod krig emellan bönderna och frälset om 
jordbitarna. Förvirringen var obeskriflig och utan att den 
gått så långt som den gick, hade Gustaf säkerligen

icke bibehållit regementet. Nu var det ingen ände på 
förvirringen.  

Med bönderna hade han blifvit ovän genom att ingripa i 
den kommunala äganderätten, då han tog kyrksilvfret och 
klockorna samt kyrkojorden. Misstrogen mot alla svenskar 
på goda skäl, omgaf han sig med tyska skrifvare och 
knekthöfdingar hvilkas råd han följde och sumpade ned 
Sveriges folk i den romerska rättens hela uselhet. Endast 
deras råd kan tillskrifvas att han på Tuna ting i Dalarna tog 
sig före att utan lof(?) gå öfver Dalälfven , en oerhörd 
handling den gången, och därtill att inringa Dalarnas 
bönder med utländska legoknektar, något som ingen vågat 
sig på före honom. Därtill bröt han lejden som han utställt. 
Från det ögonblicket var bondeklassen och han 
dödsfiender.---  

--- Snål efter jord för egen del makade han undan alla sina 
medarfvingar till Sten Stures 746 gårdar och tog
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dem ensam. Han började sin bana som en fattig man med 
13 gårdar och när han dog hade han 4.903, - af hvilka en de 
voro vunna med så ogenerade metoder som i form af 
mutor för att han skrifvit på nådeansökningar, halftannat 
hundra gårdar voro vunna på detta sätt. Lika lättvindigt 
hade han vunnit en del andra som han köpt och aldrig 
betalt, hvarför ett par tusen gårdar efter hans 
bouppteckning återvände till sina rättmätiga ägare, andra 
hade han fått genom att lofva att skrifva på den tidens 
otaliga falska frälsesköldar, så att de blevo legaliserade, 
hvilket han aldrig gjorde m.m. Härigenom ådrog han sig 
dödlig fiendskap från tusentals mäktiga män och kvinnor. 
Sid 25  

Från Budapest skrifver Hans von Hülzen bland annat: 
Världshistorien tycker om att drifva gyckel af ganska 
märkligt slag: den 4de Januari 1849 höll den Österrikiske 
generalen

prins Alfred Windischgraetz sitt intåg i Budapest och 
besatte staden i kejsarens namn. Samma dag, 77 år senare, 
alltså den 4de Januari 1926 höll generalens sonson, prins 
Ludvig Windischgraetz, sitt intåg i Budapests fängelse – för 
sedelförfalskning! I hans följe befunno sig så högtstående 
personer som rikets polischef och fältbiskopen i Ungerns 
armé.  

Man gör måhända hvad som skett alltför stor ära om man 
kallar det en ”Panamaaffär”. Det är ingenting annat än ett 
Don Quexoteri, anmärkningsvärdt blott genom de personer 
som däri spelat en ledande och pådrifvande roll. Prins 
Ludvig Windischgraetz, som förr var en tapper och 
gåpåaraktig soldat och under kriget en modig 
parlamentariker vem som redan i unga år blef minister, har 
i dag nedsjunkit till en sannskyldig ”riddare af den sorgliga 
skepnaden x) Hans  

x) väl mildt bedömande?



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

13 14 
 

trogna Sancho Panza är polischefen Nadossy som ledsagat 
honom öfverallt, slutligen i fängelset. Och Duleineas af 
Toboso roll spelar fosterlandet. Men den strålande och 
försonande humor, med hvilken Cervantes omgaf och 
förklarade dessa gestalter fattas helt och hållet i de 
ungerska efterbilderna. I stället för att vara humoristiska 
äro de så bedröfliga som möjligt. Om Ludvig Windischgraetz 
hör man här saker som ge intryck af en ovanligt höggradig 
intellektuell och moralisk mognad, ja till och med sådana 
som skulle kunna rättfärdiga benämningen ”moral insanity. 
Han är en människa, hvars hållning aldrig varit klar och 
enhetlig, vare sig i fråga om världsåskådning, politik eller 
affärer under kriget sparade han icke på billiga patriotiska 
fraser och såsom minister lät han tala om sig i samband 
med allehanda mystiska affärer med potatismjöl m.m. 
Sedan var han inblandad i en liten skandal med gas- 

verket i Budapest. Efter monarkins störtande reste han 
omkring i Schweiz under förevändning att använda 
pengarna till förmån för restaurationen, betale sig 10.000 
schweiziska francs af exkeisar Carl  och spelade bort dom 
på en natt. Hans förmögenhet har skingrats vid spelbordet, 
hans egendom är belastad med hypotek på 118 milliarder 
kronen. Exekutionsbetjänten är ingen sällsynt gäst på hans 
gods och i hans palats i staden, så ser öfverhufvudet för 
förfalskarna ut. 

 På hans allt i allo, förre polischefen Nadossys konto 
kommer det oerhörda utspioneringssystem som för 
närvarande gör Ungern likaväl som Italien obeboeligt. På 
hans konto komma de tallösa villkorliga interneringarna af 
människor hvilkas hela förbrytelse varit att de tänkt 
annorlunda än ”rasskyddarna” och deras allsmäktiga 
beskyddare Nadossy. Interneringslägret vid Zala-Egerszed 
är
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 ännu i dag öfverbefolkadt med människor som aldrig ställts 
inför domstol, som endast blifvit dit förvisade af Hortys 
mäktiga högra hand, Nadossy. 

 ”Det röda inflytandet i Kina skall brytas”- Japan håller 
Tsjang-tso-lin om ryggen” London den 23dje Januari. 
Gårdagens meddelanden från Fjärran Östern röja 
konturerna till den utveckling den engelska politiken länge 
och tåligt hoppats på och flera tidningar utläsa den 
möjligheten att bolsjevikernas inflytande i Kina inom kort 
skall brytas. 

 Efter att på sin sida ha vunnit sin forna krigsminister Wu-
pei-fu rustar sig Tsjang-tso-lin, maktens krigsherre, till en ny 
kraftansträngning för att tillintetgöra ärkefienden Feng-ju-
hsjang (i sovjetrysslands sold) och har vidtagit drastiska 
åtgärder mot dennes bolsjevikiska vänner—(arrestering af 
den bolsjevikiska direktionen för den viktiga kinesiska 
Östbanan Ivanov med flera)

Sovjets ambassadör Karashan har begärt Ivanoffs 
omedelbara frigifvande och betecknat hans arrestering som 
en allvarlig förolämpning, samt hotat besätta järnvägen 
med röda trupper---  

--- Karachans kraftiga protestnot och sabelskramlande 
uttalande från den röde envoyén Roppi Tokis ha gifvit  
situationen en allvarlig bakgrund. 

 Sovjetpressen uppgifves frossa i krigiska artiklar mot Japan 
och rykten går om stor aktivitet i Moskvas baracker och 
ammunitionsfabriker, förflyttningar af trupper från litauiska 
gränsen etc. Om Japan heter det att det följer utvecklingen 
med största vaksamhet. Det är ingen hemlighet att Tsjang-
tso-lins dramatiska återinträde på scenen har möjliggjorts 
endast med japans hjälp. nästa sida.  

”Finska flottans chef kuggad i finska” Hälsingfors den 24de 
Januari. De svenska officerarnas antal inom finska armén 
kommer att ansenligt decimeras genom
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en förestående gallring efter det företagna profvet i finska 
språket. Sjutton svenska officerare bli tvungna att inlemna 
afskedsansökan medan endast sju kunna förflyttas till 
svenska truppförband. 

 Chefen för flottan, Kommodore von Schultz, som blef 
underkänd i språkprofvet blir nödsakad lämna sin 
post.(förra sidan) Berlin den 24de  Januari. Den ryske 
ambassadören Vigdor Kopp har meddelat japanska 
regeringen att Ryssland icke längre vill fördraga de 
Mandsjuriska truppernas misstro mot den östkinesiska 
järnvägen. Sovjetregeringen känner sig nödsakad att sända 
en röd armé till Mandsjuriet för att åstadkomma ordnade 
förhållanden – se nedan  

Peking den 24de Januari. Kineserna tro, att Ryssland af 
fruktan för japansk intervention icke ämnar skicka trupper 
till Mandsjuriet, trots den omständigheten att 1.000 man 
sovjettrupper sägas vara koncentrerade nära kinesiska 
gränsen.

”Folkomröstning om expropriation af furstegodsen”  

Berlin den 24de Januari. På kejsarens födelsedag den 27de 
Januari kommer riksbanérföreningen att tillsammans med 
de republikanska partierna företaga en stor demonstration 
mot ersättningen till de detroniserade furstarna. Bland 
talarna märkas Scheidemann och riksdagens president.  

Socialdemokrater och kommunister äro eniga om ett 
gemensamt förslag till folkomröstning rörande 
expropriation af furstarnas egendom utan ersättning. 
Förslaget, som i morgon kommer att framläggas för 
inrikesministern, går ut på att de sålunda expropierade 
förmögenheterna bli respektive lands egendom till förmån 
för de arbetslösa, krigsinvaliderna och deras nermaste, de 
gamla som åtnjuta otillräckliga ålderdomsunderstöd och 
hårdt pröfvade offer för inflationen.x) Detta är första 
gången ett verkligt samarbete kommit till stånd mellan 

socialdemokrater och kommunister.] 

x)skulle gå till kulturella ändamål
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Paris den 24de Januari. Dramat i Bombon, (se föregående 
häfte) som erinrar om den mörkaste medeltiden, har haft 
efterspel inför förhörsdomaren i Melun. De tio kvinnliga 
medlemmarna af profetissan Marie Mesmins orden ”Notre 
dame des pleurs” och de två manliga, som häktats för att 
ha piskat kyrkoherden Desnoyers i Bombons kyrka, 
uttryckte alla sin tillfredställelse med handlingen och sin 
likgiltighet för följderna. Lourdin, som ehuru förmögen 
bondson blifvit gatsopare af religiösa skäl, var ursinnig, och 
vid konfrontationen med kyrkoherden skrek han: ”Där är 
satan själf, den värsta trollkarl i vår tid”. Han hade trollat 
sjukdomar på honom själf och Marie Mesmin, hvilka 
öfverbringades af sparfvar. ”Vi ville utdrifva djävulen ur 
honom”.  

Liknande berättelser afgåfvo äfven de öfriga anklagade. En 
hade fått en skamlig sjukdom genom vidrörande af en 
svamp som trollkarlen låtit uppväxa vid sektens

 kapell. En af de anklagade förklarade på fråga huruvida 
icke biskopen af Bordeaux förbjudit orden, att han tvärtom 
lofvat Marie Mesmin skydd så länge han residerade i 
Bordeaux. Biskopen har dock förklarat sig ha varnat för 

frekventering hos profetissan.]  

Exkejsar Wilhelm har låtit intervenera sig samtidigt som han 
låter förevisa en film från sin vistelse i landsflykten. Till sin 
inre människa synes han åtminstone vara föga förändrad. 
Han vill åter sysselsätta sin samtid, som han så ofta gjorde 
förr. De senaste tio-tolf åren tyckas inte ha gjort något 
starkare intryck på hans själslif. Han betraktar sig själf som 
martyren som blifvit offer för i synnerhet de lågsinnade 
engelsmännens och amerikanernas ränker.--- Exkejsaren är 
särskildt bitter på president Wilson. Ehuru man känner af 
offentliggjorda officiella tyska aktstycken att stora 
högkvarteret förklarade sig ur stånd att hålla ställningen 
och af alla krafter
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ropade på vapenstilleståndx) ,som den civila regeringen 
slutligen såg sig tvungen att begära, låtsar exkejsaren att 
Tyskland frivilligt nedlade vapnen.---   

--- Utan Amerikas inträde i kriget skulle de allierade lidit ett 
förkrossande nederlag. Om ej Amerika ingripit skulle 
Tyskland vunnit kriget. Trots Amerikas hjälp var Tyskland 
nära segern.(!) Trots den amerikanska hjälp skulle Tyskland 
kunnat få en hederlig fred och Europa ej behöft vara 
bolsjeviseradt och balkaniseradt om Wilson ej bedragit det 
tyska folket genom sina fjorton punkters trojanska häst. --- 
Imponerade af den höga värdigheten af Wilsons mission, 
satte de aldrig i fråga vare sig hans auktoritet eller goda tro. 
Om den tyska regeringen ej hade betraktat Wilson som 
talesmannen för hundra millioner amerikaner, skulle de ej 
offrat sin kejsare för fjorton papperslappar. Presidenten 
Wilson har ansvaret för 

x) ” inom en dag ”, sa Ludendorff

de fjorton punkterna. Han står och faller med dem inför 
eftervärldens dom. Må vara att han öfverskred sin 
konstitutionella befogenhet då han offentliggjorde sitt 
program. Det accepterades likväl af det amerikanska folket 
och upptogs uttryckligen af dess allierade.--- 

--- Då samtalet kom in på de allierades afsikt att ställa 
exkejsaren och öfriga tyska s.k. krigsförbrytare inför 
domstol med bisittare från segermakterna, yttrade han:  

Jag fruktade inte domen från en opartisk domstol, men jag 
skulle säkert ha vägrat att erkänna hvarje domstol som 
mina fiender tillsatt för att höra mig. För det första skulle 
det tyska folkets värdighet göra det omöjligt för mig att 
erkänna någon ansvarighet inför mitt lands fiender, då jag 
vet att deras anklagelser äro grundade på en lögn. För det 
andra finns det en allmän erkänd maxim att ingen man kan 
dömas annat än af en jury som består af hans jämlikar.(?) 
Tysklands



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

23 24 
 

kejsare har ingen jämlike. De få monarker som (i någon 
mån) kunna göra anspråk samma stolta titel voro mina  
fiender. De kunna ju icke vara anklagare och domare på 
samma gång. 

--- Engelsmännen hålla fast vid de tio budorden i sitt privata 
lif, därför att han kan resa öfver till Paris och byta demx), 
men han ignorerar dem fullständigt i politiken, där han rör 
sig i en värld bortom godt och ont! Tyskarna o) vilja använda 
samma moralprinciper i båda fallen. Det är i allmänhet ej 
rätta sättet att ha framgång i politiken. 

 --- ex kejsaren betraktar med ångest Tysklands nuvarande 
nödläge: 

 ---Tyskarna ville ej lyda mig, anmärker han. Nu måste de 
lyda sina franska herrar. Om de åtlydt mig blott hälften så 
väl som de nu lyda främmande herrar, skulle jag inte vara 
här i Doorn. 

o) de oskuldsfulla lammen 

x) gammal kvickhet – Max O´Neill?

och Tyskland skulle ej vara en krympling hänvisad till sina 
plågoandars barmhärtighet. 

Till dessa lydiga undersåtar säger exkejsaren sig vilja 
återvända, såvida ej tyska folket bönfaller honom om tillgift 
och fordrar hans återupprättelse, och såvida han ej känner 
att ”Försynen,” till hvilken han har en blind tilltro, anser 
honom värdig att än en gång bli nationens ledare. 

 Berlin den 25te  Januari. Riksdagen har i dag antagit en 
resolution hvari kräfves upphäfvandet af lagens skydd för 
republiken. Med högerpartierna röstade också 
kommunisterna för resolutionen, mot densamma 
socialdemokrater, demokrater och centrum. Från 
antagandet af denna resolution till lagens afskaffande är 
emellertid en lång väg. Det är dock betecknande för läget i 
riksdagen att där finns en majoritet mot statsdomstolen till 
skydd för republiken. De lagar som resolutionen afse 
infördes efter mordet på Rathenau sommaren 1924
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Paris den 26te januari. Under en interview förklarade 
Mussolini att Frankrike och Italien böro hålla samman och 
bilda ett solidt block mot ett annat block som vissa andra 
europeiska stater*) drömma om att en eller annan dag 
bilda. Intet får skilja Frankrike och Italien åt. Han försäkrar 
att ingen, och framför allt icke Frankrike bör hysa någon oro 
beträffande frågan om ett italienskt kejsardöme  

(sidan 113) från Gustaf Wasas tid – orsakerna till 
Dackefejden) 

 ---Fogdarna togo upp skatt men skrifva inte in den i 
skatteböckerna utan att de fingo mutor därför, 
häradshöfdingarna togo kläder och aflöningar för knektar 
som de ej hade, de dömde till extra böter och behöllo dom 
själfva, hvar och en af dem kunde ha tjogtals gårdar från 
klostren och lägga under sig privat, ja om en af dem 
berättas att han tog sexton fria bönder 

x) ? – Balkanpatriarket?

och elfva kvarnar och lade under sig. De togo till sig 
faderlösa adelsdöttrar och gifte bort dem med sina tjänare 
för att på så sätt själfva kunna slå under sig deras gårdar, då 
adelsjungrun genom giftermål förlorade sitt arf (???)I en tid 
då bomärken nyttjades i stället för namnteckningar togo de 
efter bondens död gården från änkan och barnen med 
falska köpebref med den dödas bomärke på. Oräkneliga 
sådana ogärningar bedrefvos och skakade upp bönderna till 
hämnd. På deras skrifvare och knektar de i bygderna synliga 
verktygen. 

--- Så var det för bondeklassen intet annat att göra än att 
våga ett sista försök till räddning eller motståndslöst sjunka 
ner i träldom och lifegenskap. – Och Dackefejden kom.x) I 
England utfärdades under Old queen Bess dagar följande 
lag: Den som till äktenskapsförbund lockar en af hennes 
majestäts manliga undersåtar 

x) se sid 15 i ryska röran
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 förmedelst smink, hvit färg, spansk bomull, stålkorsett, 
krinolin, skor med höga klackar eller med förfalskad figur af 
hvad slag det vara må, kommer att ställas inför rätta för 
häxeri och äktenskapet förklaras ogiltigt. 

--- I Spanien förbjöds i slutet på sjuttonhundratalet all 
badning såsom en hednisk styggelse. I Madrid förbjödos 
kvinnorna att använda hårnålar därför att dessa kunde 
begagnas som stiletter.(!) 

 --- I Preussen förbjöds vid 1700talets slut alla tjänstemän 
att bära långa byxor. Likaså skulle de afstå från frisyrer utan 
flätor och från att endast bära sitt eget hår utan peruk, då 
sådant icke var förenligt med en tjänstemans värdighetx) . 
Ännu på 1800talet var det förbjudet för preussiska 
posttjänstemän och yngre jurister att bära mustascher.  

--- På Sicilien, där skägget som ett tecken 

x) jämför de engelska domarnas peruker!

på revolutionärt sinnelag, anhöllos skäggiga män utan 
vidare och rakades enligt statens lagar. Ungdomar som 
hade klippt sin fläta och gingo med kortklippt hår, uteslötos 
från skolorna.x) 

 Warschau den 28de Januari. Danzigtidningarna uppge att en 
konferens mellan representanter för kommunistpartierna i 
Tyskland, Österrike, Polen och Tjeckoslovakien kommer att 
börja på torsdagen i Danzig. Kommunistiska 
internationalens generalsekreterare kommer att aflägga 
rapport om det aktuella läget i Moskva – se nedan  

Stockholm den 28de Januari. Ryska partifejden får ej 
diskuteras af Kilbomoxarna” - Inom det svenska 
exkommunistiska partiet råder just nu bland medlemmarna 
stor villrådighet om hvad som kan anses vara den rätta och 
sanna läran. Anledningen är själffallet den grundliga 
ommöblering som nyligen ägt rum inom Rysslands 

x) då klippte väl alla pojkar af sig flätorna?
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kommunistiska parti, hvarvid Kominterns ledande figur,     
Sinovjev , inom partiet fått vika för Stalin och Bucharin. 
Sinovjev, som dock ännu icke utrensats ur tredje 
internationalens ledning har ända tills nu för de troende 
västerländska kommunisterna framstått som 
personifikationen af all kommunistisk ”klarhet” och som 
den mest auktoritativa tolkaren af Leninismen. Nu har han 
emellertid lidit ett grundligt nederlag, hans åskådning 
förklaras vara allt annat än ”Leninism” och enligt hvad 
personer, hvilka noga följt den ryska partistriden torde 
uppgiften om att han står under ”partibevakning” i 
Leningrad, det vill säga realiter hålles fången, icke vara 
oriktig. De svenska kommunisterna ha själffallet af allt detta 
blifvit en smula yra i mössan. Skall man inte hålla på 
Sinovjev längre? Ansatta att ta ställning till frågan när den 
vid diskussioner föres på tal, lägga de också i dagen en 
villrådighet

 som bjärt sticker af mot deras själfsäkerhet tidigare. 

--- De svenska exkommunisterna torde emellertid för den 
allra närmaste framtiden förskonas från att ta ställning till 
den ryska frågan. Anledningen härtill är helt enkelt den, att 
Moskvaherrarna bestämdt ålagt icke blott det svenska 
kommunistpartiet utan jämväl de öfriga västerländska 
”mass”-partiernax) att afstå från all diskussion om denna 
sak. Det bolsjevistiska hufvudorganets vid Luntmakargatan 
brist på målföre i detta fall hänger alltså samman med ett 
klart direktiv från höga vederbörande. 

--- Det är högst sannolikt att aktionen mot Sinovjev kommer 
att fullföljas äfven mot hans riktning inom Komintern och 
då, om inte förr kommer frågan att bli ett stridsäpple äfven 
inom de västerländska kommunistpartierna hvilka 
tillsvidare fått munkorg. 

x) ”massan”= några få % af resp. länders befolkning
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 Luther predikade Kristi verkliga närvaro i nattvarden, 
Zwingli ansåg däremot att den som tog nattvarden blott 
genom den erhöll ett tecken på Guds nåd. Luther svarade 
med att kalla Zwingli en satans tjänare med ett indjäfladt 
lastfullt hjärta och lögntrut för hvilken ingen kristen borde 
bedja, men väl utrota. Zwingli svarade med att kalla Luther 
och hans trosfränder för ”Gudsköttätare.” 

 --- Paris den 28de Januari. I en inspirerad artikel förklarar La 
Petit Parisien att den ungerska sedelförfalskningsaffärens 
politiska bakgrund numera är uppenbar och att bakom 
förfalskarna stå politiska agitatorer som hota Europas lugn. 
Det förklaras, att den politiska spänningen mellan Ungern 
och Frankrike hotar att skärpas med internationella 
konsekvenser och att en stor del af franska opinionen redan 
befarar att traktatsbyggnaden i 

Locarno skall visa sig vara ett korthus som ramlar för första 
starka vindstöt. ”Monarkistisk dag i Potsdam, röd i Berlin” 
Berlin den 27de januari. De kejsartrogna firade i dag 
exkejsarens födelsedag med fester och högtidligheter. I 
Potsdam ägde tacksägelsegudstjänst rum. Förre 
hofpredikanten Vogel, som nu aflönas af republiken yttrade 
bland annat: 

 --- Den som icke är kungatrogen är en stackare. Det nya 
hus som Tyskland byggt är icke mycket värdt. Det stinker af 
mögel. Herren vare den smorde nådig, välsigne och 
beskydde vår konung.  

Gudstjänsten bevistades af kronprinssessan Cecilia och 
hennes två äldre söner och af militära delegationer med 
regementsfanor. 

 I Berlin marscherade kommunisterna upp i Lustgarten med 
en mängd musikkårer, röda fanor, röda skärp, 
jakobinmössor, agitatoriska plakat och ljustransparanger. 
Kommunistiska riksdagsmän talade för expropriering 
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af de före detta monarkernas egendom och för politisk 

enhetsfront.] 

 Rom den 27de januari. Af den med tiden för årsskiftet 
företagna folkräkningen i Italien framgår att 
befolkningssiffran nu öfverstiger 42 millioner. Sedan 
folkräkningen år 1921 har en ökning med tre millioner 
inträdt (ca 2% per år – enormt) 

”Amiralitetet sökte lura rikskanslern” Berlin den 28de 
januari. Prins Max af Baden, kejsartidens sista rikskansler 
har sändt det parlamentariska undersökningsutskottet en 
skrifvelse, hvari han förklarar att han år 1918 icke kände till 
något om det planlagda flottangreppet mot England. 
Amiralitetet hade ej sagt ett ord om en sådan plan. Om 
regeringen hade varit informerad i saken, skulle den ha 
anmodat amiralitetet att vänta några dagar tills man sett 
utgången af förhandlingarna om vapenstillestånd. Om 
dessa icke gifvit något resultat, skulle

man möjligen kunnat företaga ett flottangrepp, hvartill man 
också fått socialdemokraternas bifall. Den 4de Oktober hade 
amiralitetet helt enkelt ljugit för honom då de anmodat 
honom att aflifva ”legenden” om ett flottangrepp i hvilket 
”det icke fanns ett sant ord”. 

 Man räknar med möjligheten af åtal för mened mot två 
män i ledande ställning inom marinen under kriget, Om 
fascismen I Italien skrifves bl.a. 

--- Hur skall denna artificiellt uppblåsta och af 
storhetsvansinne präglade rörelse kunna hålla luft under 
vingarna? Den kan redan nu liknas vid en öfverhettad 
ångpanna, hvars manometer oroväckande snabbt börjar 
peka på bristningsgränsen. Den allmänna meningen här i 
landet (Italien) är att denna rörelse en vacker dag kommer 
att spränga Mussolini själf i luften, om han icke i tid skaffar 
afledare för trycket, och en sådan afledare kan
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endast utgöras af ett krig, jag lämnar alldeles därhän med 
hvilken detta krig skall föras – men att ett krig är den enda 
lösningen står utom allt tvifvel. Mussolini själf sticker icke 
under stol med saken – I sina svårtydbara tal framhåller han 
om och om igen att Italien ständigt måste vara i 
stridsberedskap. I ett tal till Milanolegionärerna sade han 
att han en gång skulle föra dem mot en fiende, hvars namn 
han nu icke kunde nämna, men som hvar och en kände till; 
och han har för kort tid sedan från ministerbänken i 
kammaren förklarat: ”Jag anser att den italienska nationen 
befinner sig i ett permanent krigstillståndx). 

 Jag upprepar ännu en gång att de närmaste fem á tio åren 
komma att bli af en afgörande betydelse -. Värre än allt 
annat är det gräns- 

x) gynnsamt för den af Mussolini så varmt omhuldade 
industrien! 

lösa hyckleri hvartill hela nationen hemfallit efter ett hastigt 
kväft motstånd milliontals män, gubbar och barn trängas 
sedan månader tillbaka på de fascistiska byråerna och låta 
”inskrifva” sig. Ha dessa plötsligt blifvit omvända till 
fascismen? Eller äro de blott opportunistiska? Nej, de ha 
bara prutat af på föregående rakryggade hållning och 
beslutat sig för att följa med i hyckleriets skamlösa hvirflar, i 
det starka medvetandet af att annars icke lifvet kan lefvas i 
det nuvarande Italien. Ty när ingen annan än en fascist, tack 
vare den famösa föreningslagen får välja eller sitta i 
parlamentet – hur kan man då föredra om det börjar allt 
mer fylka sig kring de fascistiska banèren, så mycket mer 
som det ser att till och med prästerna sluta sig till de 
tätnande leden. Har icke själfva Vatikanen föregått dessa 
stackars människor med ett mycket dåligt exempel? Under 
rubrik: Underliga lärda af- 
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handlingar läses: 

I prydlig munkskrift lyser på medeltidens skinnryggar under 
Petrus Lombardus ett antal djupsinniga titlar: ”Kan Gud 
veta mer än han vet? och kommer han alltid att kunna hvad 
han kunnat? Däremellan begrundar han de lika svårlösta 
frågorna: Om de goda änglarna kunna syndax), de också 
lefva rättskaffens och om alla änglarna äro kroppsligax). En 
annan lika höglärd andans man ägnar den himmelska 
dansfrågan en ingående undersökning i en diger afhandling 
med rubrik: Dansa änglarna menuett eller långdans?  

--- står eller ligger Gud Fader? 

--- En viss Gublinus försvarade för jämnt 200 år sedan sina 
åsikter om att Gud var skäggig  

--- År 1705 utkom ett utomordentligt höglärdt arbete 
berörande frågan om 

x) ja visst ”Guds söner” lefde ju rackare

judarnas kläder genom ett under hölls ut med strapatserna 
i öknen eller om de helt enkelt växte till allt eftersom de 
nöttes. Redan två år tidigare hade i Dresden den högviktiga 
frågan om Adams bibliotek (De bibliotheke Adami) utretts 
(bravo) 

 Af världsliga frågor tycks temat kvinnan ha gifvit lärdomens 
gamla banerförare en aldrig sinande ström af upslag. År 
1595 bevisade en höglärd författare under åberopande af 
50 ovederläggliga ställen i bibeln att kvinnan icke var 
människa. 

 Ända till slutet av 1700 talet gingo katederstridens vågor 
höga kring detta ämne. År 1767 utkom ännu ett arbete med 
titeln ”Beantwortung der Frage: ob das fraunzimmer ein 
nothwendiges uebel sey”. Först 1791 kunde det täcka könet 
draga en lättnadens suck i det lyckliga medvetandet af att 
äntligen ha kommit i åtnjutande af den
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så länge förmenade akademiska värdigheten af människa. 
Då bragtes nämligen den segslitna dispyten för, låt oss 
hoppas, all framtid omvärlden med ett i många afseenden 
fängslande verk: ”Apologie des schönen geschlechts oder 
Beweis dass die Frauenzimmer Menschen sind” (glädjande 
för nopporna isynnerhet som detta avancement medför till 
visshet gränsande förhoppning om kommande komfortabel 
evig vistelse i Liliths komfortabla pensionat – se memo)  

I nationalbiblioteket i Berlin utställes för närvarande ett 
aktstycke af det största historiska intresse. Det är en latinsk 
öfversättning af protokollen från processen för kätteri och 
trolldom mot Jeanne de Árc (numera helgon), den franska 
nationalhjältinnan 

--- Protokollet bar storinkvisitationens sigill  

”Det finns icke någon bättre grundad kriminallag än den 
som säger att det icke är straffets stränghet

som afskräcka utan dess visshet.” 

  Bernard Shaw 

(bra – på den tid då de minsta brott till exempel shoplifting 
och poaching straffades med galgen – hvimlade det af 
dylika brottslingar i England)  

Hun Svedin har beslutat att uppvakta exkejsaren på Doorn -
-- man tror ej att detta besök kommer att inverka på den 
europeiska politiken- man tänka hvilka visdomsord där 
komma att fällas --- 

 ”Bakom fallet Carol stod drottning Maries gunstling (?) 
Starkey”  

Berlin den 29de Januari. Den rumänska kronprinsens 
tronafsägelse har kommit i delvis ny dager genom en 
framställning af tilldragelserna som en tysk journalist i Wien 
erhållit af en till Wien anländ rumänsk politiker. Enligt 
denna version skulle drottning Maries gunstling, furst Babu 
Stirberg x) ha varit orsaken till slitningarna 

x) ”som stod drottningen mycket nära
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mellan drottningen och prinsen---  

 Kronprins Carol är en afgjord motståndare till Bratianu och 
Stirbey och lär ha påyrkat att konungen skulle förbjuda 
Stirbey att besöka det kungliga slottet.x)  

--- Då Carol kort före sin afresa till engelska 
änkedrottningens begrafning tillkännagaf sin afsikt att 
kvarstanna i utlandet kom det till ett häftigt uppträde inom 
kungafamiljen hvarvid Carol sägs ha gått handgripligt till 
väga mot Stirbey. Drottningen var högeligen förbittrad 
öfver sin äldste sons beteende och då Carol sedermera 
förklarade att han icke ämnade återvända till Rumänien 
använde hon allt sitt inflytande för att få 
tronföljdsafsägelsen accepterad och offentliggjord. 

 Numera skulle dock drottning ha ändrat åsikt och söka 
åvägabringa en försoning --- ( Heraf  

x) under rubrik: ”En sårad kvinnas hämnd”

ser man hvilket inflytande en kärleksgalen tants hugskott 
kan ha på världspolitiken.  

Stockholm den 29de . Från Paris telegraferas att Frankrike 
öfverlämnat nya kraf i ultimatumform till Ungern. Ungerska 
regeringen har fått betänketid på 24 timmar att affatta 
svar. Fransmännen kräfva upplysning om hvarifrån det 
papper stammar som användts i de falska sedlarnax) --- 
(diverse fordringar) 

 ---Man väntar att den nya undersökningen skall medföra 
en mängd arresteringar och fransmännen fordra med 
ledning af Jankovitjs dagbok att öfver 30 personer skola 
arresteras. Bland dessa befinner sig direktören för 
kartografiska institutet grefve Teloki och chefen för Hortys 
kabinett. Tillika riktas hårda an- 

o) ha användts för samma ändamål 

x) det kom ju från Tyskland där det skulle
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 klagelser mot Hortys som, svåger och nevö. --- 
Oppositionen i Ungern gör hela kabinettet ansvarigt för 
falskmynteri och fordrar att hela ministären skall afgå. 

 (Samtidigt som denna oerhörda röra pågår i Ungern och 
Rumänien, tar mr Dick sig en repetitionskurs i Tolstoys krig 
och fred och finner att de ryska högdjuren från år 1812 och 
de ungerska och rumäniska af 1925 kunna ta hvarann i 
hand i fråga om skurkaktighet och oduglighet.   

Paris den 30de Januari. Efter att ha relaterat en lång lista på 
rockarstreck skrifver Le Matin, att de mest hederliga 
personerna i Ungern uppfyllda af hysterisk revanchekänsla 
icke längre kunna se hur allvarliga nationalisterna komplott 
och förbrytelser äro  

--- Hvilken gemensamhetskänsla möjliggör denna allians 
mellan grandseigneurer och vanliga banditer, mellan 
hederliga män och förfalskare, mellan

 tappra officerare och vanliga mördare? I djupet af sin själ 
hata de Frankrike, som de ställa till ansvar för Ungerns 
lemlästning och hoppas på ett utplånande af 
Tjeckoslovakien och en allians mellan Bayern och Ungern--- 

”Mankvinnan kommer att försvinna i år - siar en fransk 
profetissa. Kvinnan skall blifva ljuf och kvinnlig igen. Hon 
skall öfvergifva garconneidealet och återta sin fordna 
gestalt och hon skall kläda sig tjusigare än någonsin. 

 Det är verkligen skada att världen inte får bevittna 
uppfyllelsen af denna angenäma profetia, världen kommer 
nämligen att förgås den 26te Februari enligt hvad en 
amerikansk profet har räknat ut.  

(Om pingströrelsen) --- I Jönköpingstrakten har herr Levi 
Petrus en fast förankring och i stadens rådhus sitta hans 
trogna som packade sillar hvar
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gång profeten själf gör samhället äran af ett besök. Det har 
också händt att förkunnelsen drifvit ut äfven de sista 
resterna af förnuft ur svagare hjärnor. För någon tid sedan 
fick polisen sålunda lof att ta hand om en ung flicka, som 
gett sig ut på ströftåg utom staden i blotta nattlinnet i akt 
och mening att flyga till himlen. En tids hospitalsvård tog 
dess bättre pingstgrillerna ur hennes hufvud och hon är nu 
åter vid sunda vätskor nedan  

”Exfurstarnas kraf på ersättning” Königsberg den 31sta 
Januari. Vid ett af organisationen ”Reichbanner Swarz-Rot-
Gold och de tre republikanska partierna på söndagen hållit 
möte mot de forna furstehusens ersättningskraf talade bl.a. 
före detta rikskanslern Scheidemann. Mötet, som aflöpte 
utan några störande intermezzon antog enhälligt en 
resolution mot furstarnas fordringar. 

 (ofvan --- En annan trakt där rörelsen florerar är 
Västkusten --- Bland de öar

där det alltjämnt talas med tungor kunna särskildt nämnas 
Honö, Klofva och Vekerö Nordgård. På Fotö finnas omkring 
60 familjer. Cirka 20 af dessa äro ifråga anhängare till 
pingströrelsen och vid ett samtal med en af de mest kända 
förtroendemännen på platsen förklarade denne att man 
icke kan gå på ön, utan att bli antastad af pingstfantaster 
som ropa ”Du skall omvändas och fly till Gud, för han 
kommer snart. 

 --- Adventisterna stå emellertid i skarp konkurrens med 
Pingstvännerna. De ha till och med gifvit upphof till en 
skilsmässoprocess vid rådhusrätten. Som svarande står en 
hustru som i enlighet med adventisternas lära bestämdt 
vägrat att förrätta några sysslor under lördagarna. Den 
stackars mannen fick alltså då hvarken mat eller dryck när 
han trött kom hem från arbetet – och så ledsnade han till 
sist. (senare) Pingströrelsen, som senaste
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tiden raskt bredt ut sig i Värnamotrakten har nu därstädes 
kräft sitt första offer,  en fyrtioårig landtbrukare från Käfsjö 
har drabbats af akut sinnesförvirring, som fordrar 
anstaltsvård. Mannen har flitigt besökt pingströrelsens 
hvarje kväll hållna sammankomster. Läkaren på orten håller 
icke för otroligt att flera dylika fall skola inträffa. sid.55 ---
(Brottsligheten har ökats i Frankrike under efterkrigsåren) 

 --- Denna ökning beror till en del på den starka 
inflyttningen till Frankrike af flyktingar eller äfventyrare 
från sådana länder som Ryssland och Polen, hvilken ägt rum 
under efterkrigsåren. Dessa befinna sig ofta i ett 
fullständigt utarmadt tillstånd och begå i förtviflan hvilken 
handling som hälst. Polska förbrytarligor ha i stor 
utsträckning opererat och ett afsevärdt antal af inbrott och 
rånmord ha begåtts just af dem.

Element, som äfven de i hög grad bidragit till att öka 
kriminaliteten, är mängden af orientaler och afrikaner, 
hvilka efter kriget kvarstannat som arbetare i Frankrike. Om 
de parisiska förstäderna och vissa trakter af den franska 
landsorten under senare år uppvisat ett påfallande stort 
antal brott kan detta i väsentlig mån skrifvas på dessa 
främlingars konto--- 

---Kriget har framkallat berömvärda egenskaper; väckt till lif 
mod, beslutsamhet, snarrådighet, uppoffring. Det har för 
Frankrikes del på vissa lefnadsområden äfven tvingat till en 
tidigare otillräcklig utvecklad disciplin och företagsamhet. 
Men det har samtidigt släppt loss ett helt koppel af laster 
och fördärfbringande passioner. Det har försvagat känslan 
för laglig ordning och auktoritet hear.hear - (jämför 
förbudet i förbudsländerna) Det har nedbrutit 
fördämningar som varit er-
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forderliga för att sunt reglera jämlefnaden. Det har för flera 
årsklasser af det uppväxande franska släktet inneburit 
frihet från ordnad uppfostran och studier. Resultaten ha 
icke uteblifvit. De visa sig i ett måttlöst njutningsbegär, i en 
ringaktning af det intellektuella, som dåligt kompenseras af 
ett starkt stegrat förvärfsbegär med däraf härflytande ökad 
brottslighet. Öfver det mörka tidsskede i mänsklighetens 
historia som kännetecknas af häxprocesserna, höll 
folkskoleinspektör Brandt nyligen en föreläsning hvari han 
bland annat yttrade:  

---I häxkammaren (häxdomstolen) beskrefs noggrant 
häxsabbaternax) och huru häxorna och djäflarna ingingo 
kontrakt samt hur häxprocesserna skulle föras. Härvid 
spelade hemlig angifvelse en stor roll och vid de öfriga 
vittnesmålen var det likgiltigt hvem som vittnade, ty 
vittnetsjäfvet hade upphäfts 

x) där David bagare knådade degen med rom 

(Godelius – se ett föregående memo)

häfts ifråga om dessa processer, barn, föräldrar och 
tjänstefolk vittnade mot hvarandra. Egendomligt nog hade 
häxan försvarsadvokat, men det betydde ingenting ty i de 
flesta fall vågade han inte söka fria den stackars kvinnan 
och sökte han göra det, då sades det genast, att han inte 
själf var så fri från att stå i förbund med djäfulen. Alla ”goda 
apostoliska  knep” fingo användas, protokoll fick man 
förfalska, ty allt var Gudi behagligt i kampen mot häxorna. 
Denna andliga farsot spred sig snart öfver hela Europa och 
varade länge (århundraden) Den härjade äfven i Sverige och 
den sista häxprocessen – i Dalarna förekom så sent som år 
1859 (!) Prästerskapet sökte in i det sista hålla denna 
styggelse vid lif, fast folket för öfrigt ville bryta den hemska 
makt som häxprocesserna (1859 ?) afbröts äfven trots 
Sveriges dåvarande ärkebiskop
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Troilius hårdnackade motstånd. Det var vid processerna 
fullkomligt omöjligt för en kvinna att bli friad, hur hon än 
bar sig åt var hon dödens. Hela församlingar bönföllo hos 
konungen om hjälp då de stodo i fara att bli affolkade.. 

--- (I memo har förut omnämnts att i vissa trakterx) alla 
kvinnor, från dibarnet till mormodern blifvit brända – 
inalles brändes enligt Viktor Rydberg  minst 5 millioner 
kvinnor) 

 Berlin den 1sta februari. Från Budapest telegraferas att 
åklagarmyndigheterna på måndagen offentliggjort 
anklagelserna i francförfalsknings affären. Tjugosex 
personer ha ställts under åtal, såsom hufvudskyldig 
betecknas prins Ludwig Windischgratz, från hvilken tanken 
på förfalskningarna utgått och som redan år 1923 började 
med falskmynteriet, sammanlagdt ha 25 á 30.000 falska 
tusenfrancsedlar framställts, hvilka  

x) af Tyskland

samtliga förts till fältbiskop Zerdvees´ bostad, där de 
räknades och sorterades under medverkan af biskopen 
själf. Därefter fördes sedlarna till furst Windischgratz palats 
och sedan till nationella föreningens klubblokaler. 
Polischefen Nadossy har haft kännedom om falskmynteriet 
och har aktivt deltagit i detsamma. 

--- Det heter i anklagelseskriften att prins Windischgratz  
uppgift att hans motiv varit af patriotisk art hvarken kunnat 
bevisas eller vederläggas. Prinsen har förklarat, att hälften 
af hans skulder hvilka uppgå till omkring 20 milliarder 
ungerska kronen förorsakats af kostnaderna för 
francsedlarnas framställningx).  

--- De franska representanterna som voro närvarande vid 
förhöret, framställde talrika frågor, som framför allt gällde 
anstiftarna till falskmynteriet 

x) stop, tarry a little ~ omkring 7 millioner svenska kronor, 
mer än de förfalskade tusenfrancsedlarnas värde?
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mynteriet. Förhöret ledde emellertid icke till någon klarhet. 
Fransmännens bemödanden gå ut på att söka leda i bevis 
att förfalskningarnas upphof vore att söka i Tyskland.  

I en rättegång rörande hvit slafhandel i Buenos Ayres 
bevisades att de anklagade sålt 850 unga flickor till 
bordeller i Argentina och Brasilien.  

Lexington,Kentucky d. 2dra febr. För att omintetgöra försök 
att lyncha en neger vid namn Harris, som i dag rannsakats 
för mord, fördes den anklagade hit i en af arméns 
pansartanks, 30 miles från fängelset i Frankfort. Innan han 
bortfördes måste folkmassan utanför fängelset skingras 
med tårgas. Pansarvagnen konvojerades af sex lastbilar 
med beväpnade soldater. Militär hade också utposterats 
utmed gatorna i fängelsets närhet. Alla affärer och banker 
voro stängda och ett tusental soldater patrulleradex) i 
staden.(Det kan man  

x) patrullerade?

kalla att dräpa löss med storslägga) (Niggern hade mördat 
en hvit man och hans båda barn samt skändat modern – 
blef hängd.) 

 Berlin den 2dra Februari. Under ledning af Konungen och 
prinsessan Eudoxia har i Bulgarien öppnats ett fälttåg emot 
den moderna dansen. På hofbalerna skall i framtiden 
endast dansas vals och bulgariska nationaldanser.  

”Från förbudslandet Norge” Vid en skidtäflan som nyligen 
anordnats i Barum af en privat klubb, hade man medfört en 
kagge vin och idrottsmännen kunde för hvar gång de 
deltogo i täflingarna ta sig en klunk. Detta gjorde de också 
och denna förmån verkade så uppiggande att de deltogo i 
alla loppen. Till slut hade man hunnit så långt att åtskilliga 
af deltagarna icke kunde stå på benen. Den lyckade 
tillställningen hade lockat en mängd åskådare, hvilka till
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slut ansågo att täflingen tog något för lifsfarliga 
dimensioner. De tillkallade därför polis och då denna infann 
sig hade redan flera deltagare insomnat i snön. En man höll 
på att förfrysa. Polisen rekvirerade ett par slädar på hvilka 
de käcka gutterna transporterades till polisstationen där 
idrottstäflingen tillsvidare fann sin afslutning. 

De norska skidlöparnas prestationer telegraferas vanligen 
ut öfver hela världen – få se om så kommer att ske äfven 
med denna täfling. 

 Hälsingfors den 2dra februari. Högsta domstolen har dömt 
den vitt beryktade sektledarinnan Maria Åkerblom för 
snatteri, två stölder och falsk angifelse till 8 månaders 
fängelse. Hennes tjänarinna (som förledtes af Maria 
Åkerblom) för mened, stöld och falsk angifelse till 2år 8 
månaders tukthus.) (nedan) (sid 41) 

Örebro den 3dje februari. En egendomlig anmälan har i 
dagarna gjorts

till landsfiskalen i Kumla distrikt af en stenarbetare, hvilken 
för egenmäktigt förfarande anmälts tre pingstvänner. Dessa 
ha nämligen i stenarbetarens frånvaro infunnit sig i hans 
hem samt förklarat sig vilja medelst bön och åkallan 
utdrifva de onda andar hvarmed de ansågo att hans hustru, 
en åldrig kvinna var besatt. Hustrun har nämligen sedan en 
längre tid lidit af en halssjukdom och de tre besökarna 
förklarade att denna orsakats af de onda andarna. 

 Medan besvärjelserna pågingo upptäckte de tre besökarna 
att gumman skaffat hem homeopatisk medicinx) från 
Örebro, samt förklarade genast att det var till 
medicinflaskan som djäfvulen tagit sin tillflykt. 
Pingstvännerna kastade därpå flaskan på spisen under höga 
rop om att ”nu brinner djäfvulen.xx) Qvinnan själf var 
emellertid långt ifrån 

xx) det är han ju van vid i hemmet 

x) kaka på kaka – Homeopati och pingstvänner!
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 nöjd med det objudna besöket och ännu mindre hennes 
man, hvilken, då han kom hem och fick höra om uppträdet, 
omedelbart anmälde personerna för landsfiskalen, hvilken 
torde komma att föranstalta om åtal (Tacka för det – 
meklamenter kosta pengar!) 

 London den 3dje februari. Under frågetimmar i underhuset 
på tisdagen kommer till finansministern att framställas en 
fråga huruvida han har reda på att här i landet 200 millioner 
kronor årligen gå till räfjakt (!), och huruvida han i 
betraktande af den rådande ebben i statskassan har för 
afsikt att öfverväga möjligheten af att belägga denna form 
af sport med lyxskatt. (hear,hear) 

 Berlin den 3dje februari.  Från Budapest telegraferas: 
Franska polisens representanter som närvara vid förhören 
med de häktade francförfalskarna lära vara i besittning af 
bevis för att francförfalskarna haft för afsikt att med de 
genom förfalskningarna

 erhållna medlen understödja de franska bolsjevikerna. 

 ”Kommunistkomplott afslöjad i Aten” 

Aten den 3dje februari. Polisen har företagit en razzia i 
kommunistcentralen i Aten. Tre grekiska kommunister 
häktades och ett litet tryckeri som användes till att i 
hemlighet trycka en kommunisttidning, beslagtogs. Af de 
påträffade papperen framgick att en kommunistkomplott 
var á bane för att mörda konseljpresidenten och andra 
högtstående personligheter. (förra sidan) 

--- I den lilla byn Östra Sälen i Transstrands socken, 
Västdalarna inträffade  i dagarna en blodig händelse, som 
nu ledt till att 26 åriga hemmadottern Anna Persson 
omhändertagits af myndigheterna på grund af mordförsök 
på sin moder, 69 åriga Karin Jansdotter. 

 Då de båda kvinnorna för en stund voro ensamma grep 
dottern plötsligt ett stort vedträd och rusade mot
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modern under utropet: ”Nu skall jag slå ihjäl dig”. Hon 
tilldelade den gamla flera våldsamma slag i hufvudet, men 
hindrades i sin mordafsikt af tillskyndande personer.--- 

 Enligt hvad Falukuriren meddelar torde den unga kvinnan 
icke vara tillräknelig. Hon har tidigare varit anställd hos en 
familj i Transtrand hvilken är ansluten till pingströrelsen. 
Flickan deltog äfven flitigt i dess möten, men blef snart lite 
”underlig” och drabbades slutligen hösten 1925 af påtaglig 
sinnessjukdom --- sidan 71 

--- (här i Vrena ha vi några stycken pingstvänner, den ena 
fjolligare än den andra) 

 Berlin den 5te februari. Från Budapest meddelas: Vid 
lördagens förhör i falskmynteriaffären aflade en medlem af 
nationalföreningen en viktig bekännelse i det att han 
bestämdt förklarade att de falska sedlarna sorterats och 
räknats i natio- 

 

 

 

nalföreningens lokaler.  

Gerö och furst Windischgratz ha angifvit de firmor i 
Tyskland, som levererat papperet och maskinerna. Då 
polisen i Budapest ej kan kontrollera riktigheten af denna 
uppgift skola fransmännen vidtaga undersökningar därom. 

--- Enligt till Budapest ingångna underrättelser, är franska 
regeringen i besittning af en del komprometterande bevis 
för att också tyska politiker äro inblandade i affären. 
Franska regeringen har dock för afsikt att helt och hållet 
öfverlämna utredningen af denna sak till ungerska 
regeringen och vill därför icke offentliggöra sina bevis. 

Berlin den 4de februari. I samband med de på sistone lifligt 
omdebatterade mordaffärerna inom det så kallade svarta  
riksvärnet ha åklagarmyndigheterna i Berlin igångsatt en 
förberedande
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 undersökning mot den tyskfolklige riksdagsmannen Wulle, 
som misstänkes för att ha anstiftat ett mord och varit 
behjälplig vid dess utförande. Det är fråga om den roll som 
Wulle spelat i den för en tid sedan afslutande processen 

mot en man vid namn Grütte Letider som mördat en 
person, hvilken ansågs ha förrådt sina kamrater, och som 
vid rättegångsförhandlingarna förklarade, att Wulle indirekt 
gifvit honom uppdraget att begå mordet. 

 Peking den 5te februari. Kinesiska kommuniststudenter ha 
fördrifvit lärarpersonalen vid den anglokinesiska 
missionsskolan i Swatou, tillhörande den engelska 
presbyterianska missionen. Kinesiska truppafdelningar ha 
beslagtagit samma missions egendom i Tsja-tsju och 
anställt förstörelse på missionärernas bostäder. 

Den japanska medlemmen af Nationernas Förbunds 
sekretariat doktor

Inazo Nitobe som inbjudits att hålla några föredrag i 
Stockholm, yttrade under en interview på tal om 
utvecklingen i Kina att man endast kan uppskatta 
hypotesen . Äfven vi japaner ha svårt att förstå kinesernas 
psykologi, sade han, och gjorde gällande att kineserna 
endast handla efter dö-ut-desprincipen, de äro affärsmän 
som icke offra något för ideal eller för principer. De förstå 
icke den japanska samurajandan. Feodalismen är på 
afskrifning i våra dagars Japan, men samurajernas anda, 
hedersbegreppet, lojaliteten mot fosterland och 
konungahus lefver lika stark som någonsin. 

--- En samurai skulle alltså nu vara hvad engelsmännen kalla 
en gentleman, icke en adelsman med rätt att bära två 
svärd? 

- En samuraj är en gentleman, ja man skulle nästan kunna 
säga att dessa två begrepp ha ett identiskt innehåll --- 

(Samuraien går utanpå gentlemannen
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 får på inga villkor vara feg, men det fordras ej af honom att 
han skall begå harakiri för minsta struntsak hvilket 
samurajen däremot, utan att blinka gör. 

 Ur en interview med Julius Gombas, de ungerska 
”rasskyddarnas” ledare (som dolde Erzbergers mördare;--) 

--- Ni anser alltså att man för uppnåendet af ett politiskt 
mål har rättighet att mörda? 

- När ni frågar mig svarar jag nej. När jag frågar mig själf och 
betraktar saken från historisk-filosofisk synpunkt blir svaret 
måhända annorlunda. Fall kunna förekomma som 
nödvändiggöra de politiska morden. Men jag stiger icke upp 
i församlingar och docerar denna lära ty mycket få äro i 
stånd att förstå den. Om allt går väl och göres till statens 
förmån, då --- 

Det finns ju saker och ting, som man gör, men icke talar om. 
Om ni kommer

till mig och frågar om man får tillverka falska 
tusenfrancsedlar, besvarar jag icke heller denna fråga. 

Häromsistens sålde en abbé Reynard i staden Plouesech 
(Bretagne) en plats i Paradiset för 60 000 franc till en 
gammal from och rik dam. Ett par dagar senare blef han 
emellertid ångerköpt emedan han inte begärt mer hvarför 
han besökte gumman och förklarade för henne att den 
plats hon tillförsäkrat sig endast var en ståplats, hvilken 
torde bli tröttsam i längden. Mot erläggande af ytterligare 
20 000 franc skulle han emellertid skaffa henne en bekväm 
sittplats.Tanten pungade ut, sägande: Parce que c´est pout 
l´eternité --- 

Den fromma tantens släktingar ville ha abbén inburad. Men 
det gick inte. Biskopen förklarade att pengarna voro 
kyrkans egendom och att således Paradisaffären endast 
kunde utageras
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mellan kyrkan och abbén. Det blef kompromiss, kyrkan tog 
pengarna för hvilka ett mejeri inköptes och detta 
arrenderades af abbén.--- 

--- Men hur går det med tantens sittplats i Paradiset? ”Det 
är inte min sak” säger abbén – ”Det är vår Herres”. 

 Pius IX var påfve i öfver 30 år. Därmed har profetian om att 
ingen påfve skulle regera längre än ”Petri 25 år” kommit på 
skam – ”Den enda vidskepelse som Pius bidragit till att 
skaffa ur världen”. 

Berlin den 6te februari. I bayerska landtdagen utspelades i 
går scener som huset väl aldrig upplefvat maken till. Då den 
nationalsocialistiska landtdagsmannen Streicher förklarade 
att han ställde sig bakom sin partivän Wagners uttalanden, 
hvilka gingo ut på att han väl kunde förstå om en från 
Elsass-Lothringen fördrifven man vore redo att skjuta 
Stresemann

utbröt från vänsterns bänkar en storm af förbittring. Man 
hörde rop sådana som ”ut med mordagitatorn?!? Flera 
landtdagsmän tillhörande vänstern stormade fram mot 
talarstolen. Sammanstötningar uppstodo. 
Nationalsocialisten fick sina kläder nästan slitna från 
kroppen. (se nedan)  

--- Enligt meddelande till den engelska arbetstidningen 
Daily Herald offentliggör den fascistiska tidningen Impero 
en uppmaning till mord på den kände historikern professor 
Salvemani som för närvarande vistas i England och där 
föreläser vid Londons universitet. Tidningen skrifver: 

 ”För Salvemanis del finnes det endast en lösning – döden! 
Vi hoppas att någon helig dåres välsignade hand 
någonstans utomlands skall finna tillfälle att slå ned denna 
tillverkare af förräderi – kallt stål! 

Det kan erinras om att Pepolo d´Italia
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före mordet på Matteotti innehöll en liknande uppmaning. 
Fjorton dagar därefter var mordet ett faktum.--- 

--- Då den italienska pressen är underkastad censur, måste 
den förutnämnda ledningens uttalanden ha godkänds af de 
fascistiska myndigheterna. 

--- ”Ett eventuellt samarbete mellan Englands liberaler och 
socialister leder tanken här på den gamla Limericken: 

There was a young lady of Riga 

who went for a ride on a tiger 

                          They returned from the ride 

      with the lady inside 

       and a smile on the face of the tiger 

Från U.S.A. 

Från Nashville I Tennessee meddelas: 

R.M. Johnson som gör anspråk på att äga den sten med 
hvilken David slog Goliat, har begärt att statsgeologen 
Wilbur Nelson skall undersöka och värdera den. Han uppger 
att stenen har varit i hans familjeägo sedan biblisk tid.

Ungdomens ideal: Omröstning vid Yaleuniversitetet om 
”största världsgestalt i dag”: - Coolidge 52 röster – Dawes 
32, prinsen af Wales (!) 24- J.P. Morgan 15, Einstein 3, 
Bernhard Shaw 3, Mussolini 3. 

Rättsuppfattning: Ur en artikel af en uppskattad 
Kansasredaktör mr Charles Mann: Jag är gynnsamt stämd 
för en lag som ålägger hustrur, hvilka mördat sina män att 
göra offentlig afbön. ”Familjedrama inom spanska huset 
Bourbon” 

Madrid den 6te februari. Francisco Bourbon y de Gastallvi 
tillhörande spanska grenen af huset Bourbon och spansk 
öfverste har med revolverskott mördat en svägerska, 
makan till öfverstelöjtnant Jaré Mario de Bourbon-Angon. 
Mördaren har insatts i militärfängelset i Madrid. 
Personerna i denna sensationella familjetragedi tillhöra en 
gren af



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

69 70 
 

det i Spanien regerande huset Bourbon-Anjou. 

 Wien den 6te februari. Från absolut pålitlig källa erfares att 
Kronprins Carol återtagit sin tronföljdafsägelse. Två 
delegerade från kronprinsen ha anländt från Milano till 
Bukarest och till konungen öfverlämnat en skrifvelse i 
hvilken Carol ber om förlåtelse och återtar sin afsägelse, 
samt lofvarx) att definitivt uppge sin strid i oppositionens 
led. 

 Paris den 6te februari. Under de närmaste dagarna torde en 
konferens komma att äga rum i Rumänien mellan 
Rumäniens, Jugoslaviens och Tjeckoslovakiens 
utrikesministrar. Lilla ententen ämnar särskildt diskutera 
falskmyntaraffären i Ungern och dess politiska följder. Före 
Nationernas Förbunds stora möte i Geneve den 8de Mars 
kommer lilla ententen att hålla ännu en kjortatyg – locke 
hör till kongligheten    

x) bot och bättring? (utom i fråga om

konferens vid hvilken man skall taga hänsyn till frågan, 
huruvida man skall rikta en hemställan till Nationernas 
förbund med kraf på dess ingripande emot Ungern, som 
utgör en fara för de omkringliggande staternas säkerhet. 

Fyndet af falskmyntarnas sedelpress lär få tillskrifvas ett 
anonymt meddelande till de franska polismännen i 
Budapest. Ungerska polisen hade försäkrat att den icke 
ägde någon kännedom om sedelpressen. Den gjorde 
gällande att den blifvit förstörd och visade de franska 
polismännen några gamla maskindelar, hvilka man dock lätt 
kunde konstatera icke hade haft något att göra med den 
press hvarmed sedlarna blifvit tryckta. (Förargligt för de 
ungerska magnaterna att fransmännen lade vantarna på 
sedelpressen. Den kunde varit bra att ha för framtida 
behof)
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”Det fria ordet i Ungern” 

Redaktören af den socialistiska tidningen Népsava, Georg 
Zzekely blef i går af en domstol i Budapest efter en votering 
som varade i två minuter dömd till tre års straffarbete för 
”upphetsning”. Zzekely hade i en artikel gjort gällande att 
det i Ungern funnes två slags rätt, en för ”rasbeskyddare” 
och en för arbetare. Att tala om oafhängiga domstolar i 
Ungern vore mer än naivt. 

(sid 59)---Den af provinsialläkaren Lundskog anmälda 
”helbrägdagöraren” P.Olson har af allt att döma haft en 
omfattande praktik. För tre á fyra år sedan blef han kallad 
till en med lungtuberkulos behäftad kvinna i Hånger. Han 
brukade därvid den gamla metod, som i allmänhet tillgår så 
att han lägger händerna på den sjuka och säger: Så sant ni 
tror varder ni frisk. I detta fall trodde kvinnan.

Hon steg upp, och dagen efter var hon död. Ett liknande fall 
berättas från Våxtorp, där också en med tuberkulos 
behäftad kvinna efter Olsons besök aflidit. Ett annat mera 
kuriöst har inhämtats från Eksjö sanatorium. Tvenne där 
intagna personer hade tillskifvit Olson i Malmö med 
begäran om hjälp. Olson hade svarat att han skulle hjälpa 
och detta skulle ske per korrespondens, hvilket tillgick så 
att Olson öfverenskommit med de sjuka att de precis 
klockan 1 en viss dag skulle förenas i bön så att Olson skulle 
bedja i Malmö och de sjuka i Eksjö och då skulle sjukdomen 
försvinna. Detta gick af stapeln och därefter trodde de sjuka 
att de voro friska. De begärde därför att bli utskrifna från 
sanatoriet hvilket också dagen efter blef fallet. Senare afled 
båda i lungtuberkulos.--- 

--- Genom Olsons helbrägdagörande 

(fortsättning sid 1 nästa häfte 
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( forts. fr. sid 100 på ”ryska röran”)  

mördas vid sin ankomst till Nevastaden. På hans order 
företages nu en rensning af Petersburgstjekan ur hvilken 
avlägsnas alla Sinovjevs anhängare. 

Enligt Dori är Sinovjev faktiskt icke mer chef för tredje 
internationalen. 

 Om konflikten mellan Stalin och Sinovjev meddelas: 

General Budjenny har uttalat sig till förmån för 
oppositionen. Han sättes omedelbart under arrest i sin 
bostad. I Moskva gå alla slags rykten i detta sammanhang. 
Vorosjilov har fått brådt med att sammankalla ett möte af 
representanter för alla i Moskva förlagda truppafdelningar. 
Vid mötet meddelade han att oppositionen umgås med 
tanken på att låta en rysk Bonaparte framträda. 
Centralkommittén har emellertid vidtagit drastiska åtgärder 
mot denna bonapartism.  

 Ihållande rykten berätta emellertid

att Budjenny afrest i okänd riktning, ledsagad af tvenne 
tjekaagenter. 

”Kinesiskt skräckvälde mot ryssar” 

Sovjetregeringens generalkonsul i Charbin har meddelat 
sovjetambassadören Karachan att kineserna infört 
skräckvälde bland sovjetinnevånarna. 10 ynglingar ha 
häktats i samband med det nyligen timade mordet på en 
”hvit” ryss, kvarhållits under fruktansvärda förhållanden 
och underkastats tortyr. 

Berlin den 2dra februari. På ett sjukhus i Berlin har på 
tisdagen förre ryske krigsministern, general Suchomlinov 
aflidit, 78 år gammal.---herom skrifvit: 

--- Ett telegram om att en gammal general dött i landsflykt. 
Men det är icke tio år sedan den mannens namn kanske var 
ett bland de mest omtalade i hela Europa och samtidigt ett 
af de mest afskydda. Det var ett lefvande spöke som nu 
försvann från skådeplatsen 



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

75 76 
 

för världskatastrofens utbrott och bittraste skeden.--- 

--- Vladimir Alexandrovilj Suchomlinov var panslavist och 
krigsifrare. När han 1909 blef Rysslands krigsminister skred 
han genast till en omfattande reorganisation af arméns 
mobiliseringsväsende för att hålla den ryska härsmakten 
redo till den stora kraftmätning han väntade och längtade 
efter--- 

--- När så den ”svarta veckan” kom, spelade Suchomlinov 
ett högt spel för att tvinga fram det krig, han ansåg vara 
både oundvikligt och nödvändigt. Man minns hur han 
försäkrade den tyska ambassaden, att ingen mobilisering 
var i gång, medan den i verkligheten var både befalld och i 
full gång, och man minns också, hur han öfverkorsade den 
vankelmodiga tsarens förtviflade försök att hejda olyckan 
genom att helt enkelt ignorera den kejserliga ordern om 
mobiliseringens inställande till dess krigspartiet åter

fått monarken i sin hand. En af de sista möjlighetrna till 
fredens räddning undanröjde Suchomlinov med hänsynlös 
viljax).  

 Men den man som haft mod att taga ansvaret för det stora 
kriget hade icke moralisk styrka nog att stå emot frestelsen 
till egen vinning på fosterlandets bekostnad. Panslavisten 
blef förrädare och bedragare. Tyska spioner drogo fördel af 
hans ständiga penningbehof – som skrifves på hans 
slösaktiga makas konto(!) – och bedrägliga 
krigsleverantörer fingo honom med i sina manipulationer 
som orsakade ryska arméns stora olyckoro). Den dåliga 
utrustningen med ammunition vållade till stor del 
motgångarna i Galizien våren 1915 och det blef då klart att 
ansvaret härför föll på Suchomlinov. Han afgick på 
sommaren och året därpå ställdes han under åtal. I 
september 1919 dömdes den forna krigsministern 

o) Jämför rysk-japanska kriget 

x) obs! Tysk version af förloppet.
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efter en af världshistoriens mest sensationella rättegångar 
till lifstids straffarbete för högförräderi, missbruk af 
förtroende och bedrägeri. De afslöjanden han i form af 
bekännelser gjorde under denna rättegång slogo världen 
med häpnad och fasa. Kanske man då för första gången fick 
en aning om hvilka makter som egentligen satte världen i 
brandx).  

 (Suchomlinov inburades men bolsjevikregeringen 
benådade honom och lät honom lämna Ryssland) 

 Moskva den 1sta Februari. Det förbjudes att Sinovjev och 
Kamenev lida af förföljelsemani och vägra intaga mat, enär 
de frukta att den är förgiftad. De komma att sändas till ett 
sanatorium för nervsjuka på Krim. 

--- Kommunistpartiets kontrollkommitté har  verkställt en 
grundlig undersökning af fru Kollontajs verksamhet och 
leferne i Oslo. Det har fastställts 

x) i främsta rummet förste premiäraktören Willy.

att hon beställer omkring 50 dräkter pr. år hos Paquin & 
Vart. 

Hennes representationsanslag har nedsatts med 35 
procent. Det förmodas att hon snart kommer att lämna sin 
post (på grund af appanagets minskning? Hon kan väl ej gå 
omkring naken i Oslo) 

---300 officerare, som förut tillhörde Koltjaks och 
Semenjevs arméer ha häktats i Blagovesjensk och 
Chabarovsk  samt sändts till koncentrationslägret i Tjita. De 
beskyllas för att ha haft förbindelser med Tsang-tso-lin och 
de med honom samarbetande ryska nationalisterna. 

--- Från Moskva telegraferas en fasansfull händelse som 
kostade 300 barn lifvet. I Moskva hade ett röfvarband på 
300 barn, som gjort gatorna osäkra omhändertagits af 
regeringen för att skickas till en uppfostringsanstalt i 
Voronesch. Barnen instufades i ett par oeldade godsvagnar. 
Vid framkomsten till Voronesch voro alla barnen 
ihjälfrusna.
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Moskva den 2dra februari. Karachan har meddelat 
folkkommissionen för utrikes ärendena, att de ryska hvitas 
propaganda i Kina under senaste tiden tilltagit i styrka. De 
synas ha stora summor till sitt förfogande. I Peking har 
under deras inflytande bildats en kinesisk antibolsjevitisk 
sammanslutning under namnet ”Ned med de röda 
djäflarna”. Förbundet har utsändt en massa flygblad i hvilka 
det säges att den röda imperialismen ej är mindre farlig för 
Kina än den hvita. Dessa flygblad sluta med uppmaningen: 
”Bönder, res er och fördrif de röda djäflarna”, som i 
Mandsjuriet i den röda imperialismens namn organiserat så 
många attentat mot Kinas suveränitet. I spetsen för 
sammanslutningen stå en mängd studenter. 

”Sinovjev har ”slarfvat” med Kominterns bokföring” 

 Hälsingfors den 7de februari. Sinovjev

säges vara ytterst nervös och har anhållit att få resa till 
Rivieran eller Krim, men tillståndet har vägrats. Vid en 
revision af Kominternexekutivens kassor har upptäckts en 
balans på 600,000 rubel. Saken betraktas egentligen som 
en bagatell, (i jämförelse med de andra pamparnas 
millionstölder?) och en följd af slarfvig bokföring, men 
kommer att användas mot honom då frågan om hans 
lämplighet som Kominterns chef skall behandlas. 

 Moskva den 6te februari. Det förljudes att en del trupper 
från Västgränsen snart komma att transporteras till 
Mandsjuriska gränsen. Revolutionära krigsrådet har till 
Moskva kallat ordföranden i folkkommissarierådet i 
Mongoliet för att tillsammans med general Feng, som inom 
kort väntas till Moskva, utarbeta en plan för gemensamma 
militära operationer mot Tjang-tso-lin. (jämför sid. 81 nästa 
häfte) (forts. sid 81 nästa häfte)
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(forts. fr. sid 98 f. häftet på ”Ryska röran”) 

Man ger inte krediter åt dem som står inför konkurs (så 
sannt så) (sid 82 förra häftet) 

 --- ”Hela Sovjetryssland hvimlar ju som bekant af horder af 
hemlösa barn och af sovjettidningarna framgår att de 
olyckliga, för hvar dag som går bli alltmera påträngande och 
fräcka. Stora band dra längs landsvägarna och städerna lida 
mycket under deras många brott. Värst är det dock i 
Moskva där de försummade barnen finna tillräckligt med 
kryphål för att kunna dölja sig. 

 Midt på ljusa dagen uppträdde plötsligt vid jultiden ett 
band på Moskvas torg, där en mängd salustånd plundrades 
samtidigt som åtskilliga personer svårt misshandlades. Icke 
minst detta har medfört att Moskvapolisen tillsammans 
med kommissionen för bekämpande af barnens hemlöshet 
företagit en 

jätterazzia på gatorna, i portar, i nedgångar till kanaler, 
under broar, ja, till och med i gödselhögar anträffade man 
barn i ålder från 10 till 16 år. Inalles tog man hand om 
11.690 barnx)., hvilka tills vidare inhysas i en mängd fabriker 
som icke äro i gång. (tack vare bolsjevismen?) 

---Sovjet har nu öppnat ett universitet i Moskva, som ingår 
som ett led i den propaganda som Sovjetryssland bedrifver i 
Kina. Universitetet har fått sitt namn efter den kinesiska 
agitatorn Sun-jat-sen. Icke mindre än 25 kinesiska 
revolutionärer ha anländt till Moskva och det är meningen 
att de skola inskrifvas som studenter vid universitetet. 
Betecknande nog har den beryktade Karl Radek, som ju 
spelat en framstående roll inom den sovjetryska 
utlandspropagandan under hela Sovjetrysslands existens 
utsetts till rektor för detta universitet. 

x) detta i Moskva, hur många finnes i Ryssland?
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Moskva den 18de januari. Oroligheterna bland bönderna i 
Moldavrepubliken (vid rumäniska gränsen), som uppstod 
till följd af svält och det utlofvade statsunderstödets 
uteblifvande, ha blodigt underkufvats af de utsända tjekan-
trupperna. Man har arkebuserat till och med kommunister 
och sovjettjänstemän, hvilka åtnjutit befolkningens 
sympatier. Sålunda har i byn Alexandrovsk hela bysovjet, 
som hos Rykovkommissionen i Moskva anhöll om att 
hjälpen till de svältande måste sändas med det snaraste 
arkebuserats. 

 Ett helt kavalleriregemente, som ställts till statspolitiska 
förvaltningens disposition, gjorde myteri och vägrade att 
deltaga i en straffexpedition mot bönderna. 

Inför Leningradska militärdistriktets krigstribunal ha 15 röda

armésoldater vid ett infanteriregemente, förlagt vid finska 
gränsen anklagats för myteri mot sina öfverordnade. 

 Myteriet började med att en hel pluton vägrade att bevista 
politiska föreläsningar. Efter några dagar öfverföllo 
soldaterna den kommunist som ledde dessa föreläsningar 
och gåfvo honom ett kok stryk. När de skulle häktas gjorde 
de motstånd med vapen i hand. Två af de anklagade 
dömdes till arkebusering, medan de andra fingo långvariga 
fängelsestraff. 

I Sjitomirs och Podolska militärdistrikt ha många högre 
officerare vid de vid polska gränsen förlagda röda 
armétrupperna häktats. 

Chefen för mobiliseringsafdelningen i Kievs militärdistrikt 
har transporterats till Irkutsks militärdistrikt för vårdslöshet 
och bristande uppsikt öfver sina underordnade. (hur står 
det till med disciplinen inom röda armén?)
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Moskva i Januari.---Krastin har fått i uppdrag att genom 
engelska arbetarpartiets förmedling till engelska 
regeringens kännedom framföra den upplysningen att 
kampen för världsrevolutionen tillsvidare uppgifvits. 

Naturligtvis kommer man i utlandet icke att duperas af 
denna förklaring. Dess enda syfte är att få ett utländskt lån, 
som Sovjet-Ryssland icke längre kan undvara. 

---(Sovjetpamparna ligga i lufven på hvarandra, huller om 
buller)--- 

---Den sovjetryska Thermidor tycks ha börjat och det är 
uppenbart att Sinovjev spelar Dantons roll. Om han också 
kommer att få dela Dantons öde, får framtiden visa. Och 
hur kommer detta att återspeglas i politiken? Man får bida 
tiden, försöka att hålla sig vid makten och med anlitande af 
Rysslands sista resurser, samt genom falska förespeglingar 
söka få 

ett utländskt lån--- 

--- Att en sådan politik af en garnison i en belägrad fästning 
kan genomföras endast när både garnisonen och befälet 
äro eniga och besjälade af samma ideal, därpå tänker man 
icke mycket för närvarande i Kreml--- Man tänker endastx) 
för dagen och låter framtiden sköta sig själf. 

(Macauley eller Carlyle? framför som ursäkt för 
skräckregeringens män att de alla voro halfgalna af 
dödsfruktan. 

Moskva den 18de januari. ”Hur man bygger hus åt 
arbetare”--- Djerszinski har på fjortonde partikongressen 
visat att en del byggnadsföretag använda statens medel till 
för byggnadsverksamheten alldeles främmande ändamål. 
Han anförde som exempel ”Moskvas teaterförening” och 
”De blindas förening”. Nu skrifver finanstidningen att själfva 
statsbyggnadstrusten har utgifvit de för arbetar- 

x) (på att rädda lifhanken 
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bostäder förskotterade medlen som driftkapital för 
biografer, organiserande af frukttorkerier och arrende af 
kvarnar. 

Byggnadstrusten standard har funnit det fördelaktigare att 
använda sina pengar till handel med socker och 
manufakturvaror. 

Alla dessa afslöjanden göras till följd af massvis ingångna 
protester från arbetarna mot bostadseländet. 
”Sovjetofficerare öfvergå till Ukrainarebellerna.” 

Warschaw den 25te januari. Vid ryska gränsen ha i Ukraina 
och Hvitryssland ägt rum starka demonstrationer mot 
sovjetregeringen som utsändt militär mot 
demonstranterna. 

Orsaken till de blodiga uppträdena var en krigsrättsdom i 
går öfver 79 sovjetofficerare vid 19de röda brigaden, hvilka 
fällts för myteri i september 1925 då de vägrade att lyda 
generalstabens order. Af de 79 officerarna blefvo 35 dömda 
till döden och de öfriga fingo

stränga fängelsestraff. 

 Enligt senare uppgifter ha striderna mellan sovjettrupperna 
och de ukrainska upprorsmännen fortsatts. En mängd 
sovjetofficerare ha gått öfver till de upproriska.. 

Berlin den 21sta januari. Bland de utländska undersåtar 
hvilka, som i går meddelades, blifvit häktade i Ryssland, 
anklagade för militärt spioneri, befinna sig äfven de tyska 
konsulattjänstemännen i Batum, Baku och Poti. De har förts 
till Moskva och deras papper ha tagits i beslag tillsammans 
med konsulatsarkiven. 

Tyska utrikesdepartementet har anmodats att omedelbart 
vidtaga anstalter till de häktades hjälp, då militärt spioneri i 
Ryssland straffas med döden. 

Enligt Berliner Tageblatt äro de häktade anklagade för 
militärt spioneri, icke för Tysklands 



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

89 90 
 

utan för annan makts räkning. 

Berlin den 22dra  januari. Kadettorganet Rul, som står vissa 
finanskretsar nära, meddelar en rad uppgifter som synes 
visa, att man bland tyska affärsmän, hvilka inlåtit sig på 
leveranser till sovjetregeringen på kredit, börjar hysa 
farhågor beträffande sovjetväxlarnas soliditet. ”Det blir allt 
svårare”, yttrar tidningen, ”att få sovjetväxlar diskonterade. 
Fristerna förkortas, räntan höjes. Dessa växlar, som förut 
varit en eftersökt vara bland alla slags ockrare, ha nu 
förvandlats till fondmarknadens ”parias”. 

--- För att skingra tvifvel om utrikeshandelsmonopolets 
soliditet har man för några dagar sedan inom Berlins affärs-
kretsar låtit följande historia om den berömda tsarjuvel-
fonden cirkulera. Man berättade, att, fastän holländska 
juvelerarfirman i Moskva värderat tsarens juveler till lågt 
räknadt en milliard guldrubel, så ha de ändå

vägrat att köpa dom, enär de icke genom att utsläppa 
tsarens ädelstenar i marknaden, ville sänka värdet på sina 
egna lager. Då uppträdde, påstår man, Schweiz som köpare. 
Det nämnes ej om det är fråga om staten, bankerna eller 
privata kapitalister, men det uppges att affären redan 
afslutats. Schweiz skulle redan ha samtyckt till att låna 
sovjetryssland 500 millioner guldrubel--- Förmodligen bluff 

--- På senaste partikongressen i Moskva förklarades 
beträffande räddandet af novemberrevolutionens vinningar 
att ”Vi måste exportera landtbruksprodukter i maximal 
utsträckning”. Men nu kommer Pravda (14de jan) med en 
öfverraskande fråga: Hvart skola vi exportera? 
Världsmarknaden behöfver inte vår spannmål. Dess behof 
är fullt tillgodosett af Förenta staterna, Canada, Argentina, 
för att ej tala om de mindre exporterande länderna. Sovjet-
experterna äro alla ense om, att det är omöjligt att
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få afsättning för rysk spannmål i utlandet i samma mängd 
som före kriget x). ”Samma kvantitet som före kriget!” 
utropar Pravda. ”För att rädda novemberrevolutionen 
måste vi utföra dubbelt så mycket. Vi våga ej häller hoppas 
på att kunna underbjuda våra konkurrenter, enär de äro 
bättre tekniskt utrustade än vi --- 

Till slut anför tidningen ett uttalande af en känd ungersk 
agronom, som efter Bela Kuns nederlag, flyttade till Moskva 
och där ställde sig till Lenins disposition: 

”Om vi taga alla våra exportartiklar, smör, lin, hampa, 
trävaror etc. så märka vi, att världsmarknaden också här 
har uppnått balans utan sovjetunionen. Den fara som hotar 
oss från de utländska konkurrenterna är för oss mycket 
farligare än alla konferenser, alla lilla ententens stater, ja 
hvem vet, kanske värre än två Locarno”.- 

x) (om icke för annat så emedan skörderesultatet nu är vida 
ogynnsammare än då)

Och ändå framhölls på senaste partikongressen i Moskva, 
att export vore den ensa möjligheten att rädda 
sovjetfinanserna. 

Moskva den 20de Januari. Läget i Leningrad är kritiskt. Till 
följd af centralkommitténs representanters framfart 
därstädes och den skarpa tonen i de resolutioner som 
öfversvämma Leningradskaja Pravda och Krassnaja Gaseta 
och som hålla på att fullständigt undergräfva Sinovjevs 
auktoritet, meddelade denne nyligen sin afsikt att resa till 
Kaukasus eller Fjärran Östern och vänta där tills lidelserna 
lagt sig. Han underrättades af politiska byrån om att 
tjänstledighet i detta ögonblick icke kan komma i fråga för 
honom. Han tillsades att bosätta sig antingen i Leningrad 
eller Moskva och underkasta sig partiets uppsikt.  

Allmänt uppseende väckte Trotskis plötsliga uppträdande 
mot  Sinovjev . Han yttrade, att ”Sinovjevism” är en fix idé 
som måste hänsynslöst utrotas, enär
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den annars oundvikligen kommer att splittra partiet. 

Enligt centrala partikommitténs order ha alla Sinovjevs 
släktingar och anhängare, som innehade höga ämbeten, 
afskedats. 

Röda arméns Moskvagarnison har antagit en mot Sinovjev 
riktad resolution. 

Berlin den 26te Januari. Underrättelser från Ryssland, som 
ingått hit öfver Reval, gå ut på att Östersjöflottan vållar 
sovjetregeringen stora bekymmer. I motsats till hvad fallet 
är inom armén, ha kommandomyndigheterna på intet sätt 
lyckats återupprätta ordning och disciplin vid flottan. 
Manskapet ombord på de stora fartygen består till största 
delen af dumma matroser som gjorde myteri år 1917, och 
de känna sig som revolutionens banérförare. På linjefartyg 
och kryssare trotsa förhållandena hvarje beskrivning. 
Fartygen äro alldeles förstörda och ombord förrättas 

 

 

 

knappast något arbete. Ombord hvimlar det af kvinnor af 
lägsta slag och med dem fira matroserna de vildaste orgier. 
Officerarna stå maktlösa och känna sig icke säkra till lifvet 
bland manskapet, hvarför de för det mesta uppehålla sig i 
land. 

--- Krigsdepartementet skulle för länge sedan ha satt de 
stora fartygen i bruk, om man blott haft mod därtill. Man 
vågar emellertid icke detta enär pansarfartygens väldiga 
kanoner skulle vara i stånd att inom några få timmar lägga 
Leningrad i ruiner! 

Å andra sidan känna sig besättningarna på fartygen, som 
ligga fast i Kronstadts hamn, likaledes osäkra. De ha 
barrikaderat sina fartyg mot öfverfall från land. På de 
mindre fartygen är andan något bättre, men i det stora hela 
har ryska Östersjöflottan för ögonblicket ett mycket
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ringa stridsvärde ehuru den förfogar öfver moderna fartyg. 
Svartahafsflottan är långt mera aktionsduglig, men 
materialen är betydligt sämre. 

”Mussolini triumferar. Hämnden mot antifascistiska 
emigranter genomföres”. 

Paris den 26te januari. Från Rom telegraferas, att den nya 
lag, enligt hvilken medborgarrätt fråntages Italienare, som i 
utlandet motarbeta den nuvarande regimen, nu antagits. 
De första som komma att drabbas af lagen äro Nitti och 
Riciotto Garibaldi. 

(hör till allmän texten sidan 26) 

 ”En resning förbereds i Leningrad?”  

Moskva den 25te januari. Leningrads statspolitiska 
förvaltningskollegium har sammankallat en konferens af 
hufvudchefer för milisen samt representanter för de i 
Leningrad förlagda regementernas chefer. På denna 
konferens meddelades att enligt statspolitiska 
förvaltningens hemliga informa-

tioner oppositionen förbereder en resning bland arbetarna i 
Leningrad tillsammans med vissa missnöjda element inom 
flottan. 

Det konstaterades också, att man ej säkert kan räkna med 
att röda arméns trupper i Leningrad skola marschera mot 
arbetarna. Det beslöts därför att omedelbart till Leningrad 
transportera två plutoner pansarbilar med kulsprutor och 
förstärka statspolitiska förvaltningens trupper med 
regementen från Novgorod och Pskov. 

Safarov fruktar sovjetrysslands bankrutt. Sinovjev högra 
hand Safarov yttrade vid ett möte på Putilovs bruk, där han 
talade för oppositionen, att den af centralkommittén 
planerade ekonomiska politiken oundvikligen leder 
Ryssland till statsbankrutt. Han sade att den enda räddning 
som finnes ligger i statshushållningens 



The memorial by Mr Dick nr 73.b. 
 

97 98 
 

fullständiga socialisering. Han föreslog dessutom den nya 
ekonomiska politikens, det privata kapitalets och den 
privata handelns afskaffande, samt återkallande af alla till 
utlänningar gjorda koncessioner(!) 

En engelsk dam som i dagarna återvändt från en studieresa 
i Ryssland under hvilken hon kommit i beröring med folk af 
alla samhällsklasser skrifver bl.a. 

--- Ryssland är ett sargat land och befolkningen har efter 
flera års svält, terror och revolution blifvit nästan apatisk. 
Sovjetregeringen bibehåller sin makt genom terror och 
spioneri. Alla spionera på alla, till och med barnen på 
föräldrarna. Hvar fjärde (?) man är i tjekans tjänst. 
Missnöjet är allmänt och arbetarnas förhållanden äro med 
undantag af de verksamma kommunisterna förskräckliga. 
De äro underbetalda, undernärda, ha dåliga bostäder och 
ingen frihet. Medelklassen för en mycket

knapp tillvaro och går i många fall en långsam svält till 
mötes. Den är den svårast förföljda klassen och tillåtes icke 
ens arbeta för att förtjäna pengar. Privatkapitalet och den 
enskilda företagsamheten bekämpas fortfarande, ehuru de 
officiellt erkännes. Privata egendomar konfiskeras och 
ägarna sändas till Sibirien efter tjekans godtycke. De 
missnöjda bönderna kunna icke köpa bomulls- och andra 
fabriksvaror på grund af de höga priserna och deras 
ständiga brist på pengar.  De uttrycka ett passivt motstånd 
mot regeringen genom att vägra sälja sin spannmål till 
dennes priser. Trots den goda skörden i största delen af 
Ryssland ligger där ångare sysslolösa i alla Svartahafshamn-
ar eller lämnas dem utan last. 

Helgonskrinet, det allra heligaste af Rysslands helgedomar 
lockar fortfarande stora skaror sjuk och lytt allmoge. 
Regeringen har icke vågat röra 
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den men har på väggen på huset midt emot låtit uppsätta 
orden: ”Religionen är folkets opium”. Icke nog med detta, 
den tar dessutom en del af offergåfvorna till utgifvande af 
den antireligiösa tidningen Berzbognik (!) 

--- Teatrarna och operorna äro fullsatta kväll efter kväll x). 
Kommunistbyråkratien har fria platser och man kan här se 
densamma och de nyrika judarna jämte kvinnor af de lägsta 
slaget. Utanför stå rader af bilar – statens egendom ställd 
till tjänstemännens bruk. Om man går hem genom gatorna 
äro de fyllda af tiggare. 

Från Leningrad ställde mrs Hanbury färden söderut och 
besökte bl.a. Kiev och Odessa. Denna förr så blomstrande 
sjöstad har gått kolossalt tillbaka. I Odessa voro kajerna 
tysta och öde. Folkmängden är endast en tredjedel af hvad 
den var för 8 år sedan och stora delar af staden ligga öde. 
Knappast en natt 

x) ”Peris et curenses ” sa statsrådinnan Thyselius

går, utan att man hör tjekans trupper inringa ett kvarter 
och verkställa sina razzior. Den vanligen till klockan 3.30 fm. 
förlagda tiden förhöjer den skräckstämning som vidlåder 
hela lifvet under sovjetregimen. 

”Sinovjev afsatt från chefsposten i Komintern”  

Hälsingfors den 31sta januari. Striden mellan Stalin och 
Sinovjev har tillskärpts därhän att Stalin ifrågasatt 
upplösning af den bakom Sinovjev stående Petersburgska 
partiorganisationen, hvilket dock afstyrks af 
Centralkommittén, som befarar en storm bland Sinovjevs 
talrika anhängare i landsorten. En mängd protester ha 
ingått mot förföljelsen af Sinovjev. Kommunistgrupperna i 
Kaukasien samt i Tatarrepubliken fordra tillsättandet af en 
skiljedomstol. 

Stalin hade ämnat personligen resa till Petersburg, men har 
afstått, då tjekan upptäckt en sammansvärjning mot hans 
lif. Han skulle 

(fortsättning sidan 73
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- Den unga damen: - Ni kan inte tro hvad jag ängslas öfver att 
ni skall höra mig sjunga den här sången. 

-Musikprofessorn: - Jag också. 

- Får jag en kyss? hviskade han 

Intet svar. 

- Är du lomhörd? 

-Hon: - Är du lam? (saken ordnade sig till ömsesidig 
belåtenhet) 

-Han: - Hela min rikedom är min talang. 

-Hon: - Nåja, det är ju ingen skam att vara fattig. 

-Loppan är ett härdadt djur; äfven i den strängaste köld 
hoppar hon omkring i bara särken (bra)  

-Pojken: - Här ä en väska som fröken tappat. 

-Fröken: - Tusen tack. 

-Pojken: - Ja´ skulle hällre villa ha en slant å lite mindre tack. 

-Några tidningsannonser: 
- En jungfru som är van att vara med barn får plats om hon 
anmäler sig hos Oskar Löfberg. Någon som ej är van behöfver 
ej göra sig besvär.

- Tvänne manspersoner eller, i brist därpå, två skomakare 
kunna få innbo hos - 
-Häromdagen bortsprang en liten pudel från ett fruntimmer 
med kortklippt svans, lydande namnet Prisse. 

-En frälst kvinna i 35-40 års åldern, som vill tjäna Jesus utan 
fast lön kan genast få plats på Betaniahemmet, Vilhelmina. 

- Låg han på knä då han fria till dej? 

- Nej, de kunde han inte för ja satt på dom. 

Håkansson: - Såg du hur den där stiliga damen log mot mig? 

Lundberg: - Jo, men de ä ju inte underligt. Första gången ja 
såg dej brast ja i gapskratt. 

- Han talar engelska, franska, tyska och italienska flytande, 
ett riktigt språkgeni. 

- Talar han esperanto också? 

- Ja, som en inföding! 

- Det är en underlig tillvaro malen för. 

- Hur så? 

-Jo, sommaren tillbringar den i pälsverk och vintern i 
baddräkt! (jämför den härdade loppan f. sidan) 


